
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 сентября 2021 года              № 41/189 

г. Ессентуки 

 
О распределении специальных знаков (марок) для избирательных 

бюллетеней на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва, передаваемых 

территориальной избирательной комиссией города Ессентуки участковым 
избирательным комиссиям избирательных участков с № 379 по № 406, № 

461, № 1301, № 1284 
 

 

В соответствии с постановлением избирательной комиссии 

Ставропольского края от 18 июня 2021 г. № 161/1395-6 «О распределении 

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, передаваемых территориальным избирательным 

комиссиям», территориальная избирательная комиссия города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Распределить специальные знаки (марки) для избирательных 

бюллетеней на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, передаваемых 

территориальной избирательной комиссией города Ессентуки участковым 

избирательным комиссиям избирательных участков с № 1156 по № 1174 

согласно приложению с № 379 по № 406, № 461, № 1301, № 1284  согласно 

приложению к настоящему постановлению.   

 

2. Передать участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков с № 379 по № 406, № 461, № 1301, № 1284 специальные знаки 

(марки) для избирательных бюллетеней на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва не позднее 15 сентября 2021 года. 

 

3. Возложить персональную ответственность за сохранность 

полученных специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва от территориальной избирательной 

комиссии на председателей участковых избирательных комиссий. 
 

4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 

комиссии. 



5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Макаренко М.А. 

 

 

Председатель                                              М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   
к постановлению  

территориальной  избирательной  
комиссии города Ессентуки 

от 09.09.2021 г. № 41/189 
  

 

КОЛИЧЕСТВО СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗНАКОВ (МАРОК) 

 
для избирательных бюллетеней на выборах депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 
сентября 2021 года передаваемых территориальной избирательной 
комиссией города Ессентуки участковым избирательным комиссиям 
избирательных участков с № 379 по № 406, № 461, № 1301, № 1284 
 

 
№ п/п Наименование 

участковой 

избирательной 

комиссии  

Количество 
передаваемых 
избирательных  

бюллетеней, шт. 
 

Количество 
передаваемых 

специальных знаков 
(марок), шт. 

 

Порядковы

й номер 

листа с 

расположе

нными на 

нем 

специальн

ыми 

знаками в 

количестве 

50шт. 

по 

федераль

ному 

избирател

ьному 

округу 

по 

одноманд

атному 

избирател

ьному 

округу 

по 
федераль

ному 
избирател

ьному 
округу 

по 
одноманда

тному 
избиратель

ному 
округу  

 

1.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 379 

1550 1550 1550 1550 с № 

1266939 по 

№ 1267000 

2.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 380 

1750 1750 1750 1750 с № 

1266869 по 

1266938 

3.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 381 

1550 1550 1550 1550 с № 

1266807 по 

1266868 

4.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 382 

1750 1750 1750 1750 с № 

1266737 по 

1266806 

5.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 383 

1650 1650 1650 1650 с № 

1266671 по 

1266736 



6.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 384 

1600 1600 1600 1600 с № 

1266607 по 

1266670 

7.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 385 

1750 1750 1750 1750 с № 

1266537 по 

1266606 

8.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 386 

2050 2050 2050 2050 с № 

1266501 по 

1266536, с 

1267455 по 

1267500 

9.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 387 

1450 1450 1450 1450 с № 

1267397 по 

1267454 

10.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 388 

2150 2150 2150 2150 с № 

1267311 по 

1267396 

11.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 389 

2250 2250 2250 2250 с № 

1267221 по 

1267310 

12.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 390 

1950 1950 1950 1950 с № 

1267143 по 

1267220 

13.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 391 

2000 2000 2000 2000 с № 

1267063 по 

1267142 

14.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 392 

1700 1700 1700 1700 с № 

1267001 по 

1267062, с 

№ 1267995 

по 1268000 

15.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

2400 2400 2400 2400 с № 

1267899 по 

1267994 



участка № 393 
16.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 394 

1950 1950 1950 1950 с № 

1267821 по 

1267898 

17.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 395 

2250 2250 2250 2250 с № 

1267731 по 

1267820 

18.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 396 

2300 2300 2300 2300 с № 

1267639 по 

1267730 

19.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 397 

2300 2300 2300 2300 с № 

1267547 по 

1267638 

20.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 398 

2200 2200 2200 2200 с № 

1267501 по 

1267546, с 

№ 1268459 

по 1268500 

21.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка № 399 

2350 2350 2350 2350 с № 

1268365 по 

1268458 

22.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка №400 

1700 1700 1700 1700 с № 

1268297 по 

1268364 

23.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка №401 

2150 2150 2150 2150 с № 

1268211 по 

1268296 

24.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка №402 

1550 1550 1550 1550 с № 

1268149 по 

1268210 

25.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

1900 1900 1900 1900 с № 

1268073 по 

1268148 



участка №403 

26.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка №404 

1850 1850 1850 1850 с № 

1268001 по 

1268072, с 

№ 1284711 

по 1284712 

27.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка №405 

1900 1900 1900 1900 с № 

1284635 по 

1284710 

28.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка №406 

1900 1900 1900 1900 с № 

1284559 по 

1284633  

29.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка №461 

350 350 350 350 с №  

1284545 по 

1284558  

30.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка №1301 

2050 2050 2050 2050 с № 

1284501 по  

1284544, с 

№ 1268955 

по 1269000 

31.  Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка №1284 

0 0 0 0 - 

32.  Резерв ТИК 11550 11550 11550 11550 с № 

1268501 по 

1268962 

ИТОГО:   67800 67800 23100 

 

 
Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 
 
 
 


